
БУЗ РК «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

от    11.01.2024                                                          № _3_ –р

«О рабочем времени персонала»

     В целях эффективного использования рабочего времени, упорядочения
трудового распорядка в больнице ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы ГБУЗ РК «Республиканская инфекционная
больница» на 2024 год:

п/п Наименование должности Режим ра-
боты
(для жен-
щин)

Режим рабо-
ты
(для муж-
чин)

Время обе-
денного 
перерыва

Вид не-
дели
(5-дн,
6-дн)

1. Общебольничный медицинский персонал
1.1 Главный врач 8.00-15.42 8.00-16.18 12:00-12:30 5-дн
1.2 Заместитель главного врача по ле-

чебной работе
7.30-15.12 7.30-15.42 11:30-12:00 5-дн

1.3 Заместитель главного врача по орга-
низационно-методической работе

8.30-16.12 8.00-16.18 12:00-12:30 5-дн

1.4 Врач-невролог 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.5 Врач-трансфузиолог 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.6 Врач-офтальмолог 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.7 Врач-отоларинголог 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.8 Врач-кардиолог 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.9 Врач-хирург 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.10 Главная медицинская сестра 8:00-15:42 - 12:00-12:30 5-дн
1.11 Медицинский статистик 7:30-15:48 7:30-15:48 12:00-12:30 5-дн
1.12 Медицинская сестра перевязочной 8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн
1.13 Медицинская сестра стерилизаци-

онной
8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн

2. АПТЕКА
2.1 Заведующая аптекой, провизор 8.30-16.12 8.00-16.18 12:00-12:30 5 дн.
2.2 Провизор 8.30-16.12 8.00-16.18 12:00-12:30 5 дн.
2.3 Санитарка (мойщица) 8.30-16.12 8.00-16.18 12:00-12:30 5 дн.
3. Прачечная
3.1. Заведующая 7.30-15.12 7.30-15.42 12:00-12:30 5-дн
3.2. Оператор стиральных машин 7.30-15.12 7.30-15.42 12:00-12:30 5-дн
3.3. Уборщица служебных помещений 7.30-15.12 7.30-15.42 12:00-12:30 5-дн
3.4. Дезинфектор 7.30-15.12 7.30-15.42 12:00-12:30 5-дн
4.Пищеблок
4.1. Медсестра диетическая 8.00-14.00 8.00-14.00 - 6-дн
4.2. Шеф-повар По графику
4.3. Повар
4.4. Кухонный рабочий
5. Общебольничный немедицинский персонал
5.1 Делопроизводитель, секретарь-ма-

шинистка, машинистка
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

5.2 Специалист по охране труда 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
5.3 Заведующая складом:-материаль-

ным
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн



5.4 - продуктовым 8.00-15.42 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
5.5 Юрисконсульт 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
5.6 Кладовщик 7.00-13.30 7.00-14.36 12:00-12:30 6-дн
5.7 Статистик 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
5.8 Специалист по ГО и МР 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
5.9 Заведующая хозяйством 7:45-15:27 7:45-16:15 30 минут 5-дн
5.10 Дезинфектор 8:00-14:00 8.00-14.36 - 6-дн
5.11 Гардеробщик 8:00-14:00 8.00-14.36 - 6-дн
5.12 Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 7:45-16:15 30 минут 5-дн
5.13 Специалист по нормированию тру-

да
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

5.14 Заместитель главного врача по хо-
зяйственным вопросам

8.00-15.42 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

5.15 Заместитель главного врача по эко-
номическим вопросам

9.00-16.42 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

5.16 Инженер по эксплуатации систем 
медицинских газов, инженер хозяй-
ственной службы

8.00-15.42 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

5.17 Рабочий по комплексному обслужи-
ванию и ремонту зданий, подсоб-
ный рабочий

- 7.30-16.00 12:00-12:30 5-дн

5.18 Лифтер По графику
5.19 Техник по эксплуатации и ремонту 

оборудования
- 7.30-16.00 12:00-12:30 5-дн

5.20 Уборщик территорий - 7.30-16.00 12:00-12:30 6-дн
6. Бухгалтерия 
6.1 Главный бухгалтер 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
6.2 Заместитель главного бухгалтера, 

бухгалтер
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

7. Планово-экономический отдел
7.1. Начальник планово-экономического

отдела
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

7.2. Экономист 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
8. Отдел кадров
8.1 Начальник отдела кадров 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
8.2 Менеджер по персоналу 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
9. Отдел организации государственных закупок
91. Начальник отдела организации го-

сударственных закупок
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

9.2 Специалист отдела организации го-
сударственных закупок

8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

9.3 Агент по снабжению 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
10. Технический отдел
10.1 Начальник технического отдела 8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн
10.2 Инженер-программист, инженер, 

инженер по пожарной безопасности
8.30-16.12 8.00-16.30 12:00-12:30 5-дн

11. Бак лаборатория
11.1. Заведующая, врач-бактериолог 8:00-14:00 8:00-14:00 - 6-дн
11.2. Врач-бактериолог, биолог, фельд-

шер-лаборант, медицинский лабора-
торный техник, лаборант

8:00-14:00 8:00-14:00 - 6-дн

11.3. Кастелянша 7:00-14:42 7:00-14:42 12:00-12:30 5-дн
11.4. Санитарка ( мойщица) 7:00-13:00 7.00-13.00 - 6-дн



11.5. Дежурный врач, дежурный фельд-
шер-лаборант, дежурный меди-
цинский лабораторный техник, де-
журная санитарка, дежурная сани-
тарка (мойщица)

По графику 6-дн

12. Клинико-диагностическая лаборатория
12.1. Заведующая, биолог 8.00-14.00 8.30-14.30 - 6-дн
12.2. Фельдшер-лаборант, медицинский 

лабораторный техник
8.00-14.00 8.30-14.30 - 6-дн

12.3. Санитарка ( мойщица) 8.00-14.00 8.00-14.00 - 6-дн
13. Экспресс-лаборатория
13.1. Врач, биолог 8.00-14.00 08.00-14.00 - 6-дн

13.2. Фельдшер- лаборант, медицинский 
лабораторный техник

По графику

14. Консультативно-диагностическое отделение (КДО) ( врачи : раб день 6 час. 36 мин. +30 мин.обед= 7 час.06 мин.) 

с 09.01.2024 по 31.01.2024
14.1. Заведующая –врач-инфекционист 8:30-15:36 8:30-15:36 30 минут 5-дн
14.2. Старшая медсестра 8:00-15:42 8:00-15:42 30 минут 5-дн
14.3. Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 7:45-15:27 30 минут 5-дн
15. Консультативно-диагностическое отделение (КДО) с 01.02.2024
15.1. Заведующая –врач-инфекционист 8:30-15:36 Вторник, 

четверг, пят-
ница

30 минут 5-дн
15.2. Старшая медсестра 8:00-15:42 30 минут 5-дн
15.3. Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 30 минут 5-дн
15.4. Заведующая –врач-инфекционист 11.00-18:06 Понедель-

ник, среда
30 минут 5-дн

15.5. Старшая медсестра 11.00-18:06 30 минут 5-дн
15.6 Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 30 минут 5-дн
16. Лечебные отделения, отделение реанимации и интенсивной терапии, приемное отделение:
16.1. Заведующий отделением, врач-ин-

фекционист, врач-педиатр, врач-
терапевт, врач- стажер

8:30-14:30 8:30-14:30 - 6-дн

16.2. Старшая медсестра 8:00-14:00 8.00-14.00 - 6-дн
16.3. Медсестра процедурной 8:00-14:00 8.00-14.00 - 6-дн
16.4 Кастелянша 7:45-15:27 7.45-16.15 30 минут 5-дн
16.5 Врач приемного отделения (дежу-

рант), врач анестезиолог-реанима-
толог, медицинская сестра-анесте-
зист, палатная медсестра, медсестра
приемного отделения, санитарка 
( мойщица), буфетчица), младшая 
медицинская сестра по уходу за 
больными, уборщица служебных 
помещений, санитарка (мойщица)

По графику

16.6 Санитарка (ванщица) приемного 
отделения

8:00-14:00 8:00-14:00 - 6-дн

16.7 Санитарка (мойщица)
 отделения ИО № 1,2 

07.30 - 18.00 По графику, утвержденному глав-
ным врачом

17. Кабинет ультразвуковой диагностики.
17.1. Врач ультразвуковой диагностики 8:30-14.30 8:30-14.30 - 6-дн
17.2 Медсестра 8:30-14.30 8:30-14.30 - 6-дн

18. Кабинет функциональной диагностики.
18.1. Врач функциональной  диагностики 8:30-14.30 8:30-14.30 - 6-дн
18.2 Медсестра 8:30-14.30 8:30-14.30 - 6-дн
19. Кабинет рентгенологии (врач, рентгенолаборант-5 час. раб.день)
19.1 Врач- рентгенолог 9.00-14.00 9.00-14.00 - 6-дн



19.2 Рентгенолаборант 9.00-14.00 9.00-14.00 - 6-дн
19.3 Уборщица служебных помещений 9.00-15.00 9.00-15.00 - 6-дн
20. Гепатологический центр (с 09.01.2024 до 31.01.2024)
20.1 Заведующая –врач-инфекционист 8:30-16:12 8:30-16:12 30 минут 5-дн
20.2 Старшая медсестра 8:00-15:42 8:00-15:42 30 минут 5-дн
20.3 Медсестра, медсестра процедурной 8:00-15:42 8:00-15:42 30 минут 5-дн
20.4 Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 7:45-16:15 30 минут 5-дн
21. Гепатологический центр с 01.02.2024
21.1 Заведующая –врач-инфекционист 8:30-16:12 Понедель-

ник, среда, 
пятница

30 минут 5-дн
21.2 Старшая медсестра 8:00-15:42 30 минут 5-дн
21.3 Заведующая –врач-инфекционист 10.30:18.12 30 минут 5-дн
21.4 Старшая медсестра 10.30:18.12 30 минут 5-дн
21.5 Медсестра, медсестра процедурной 8:00-15:42 8:00-15:42 30 минут 5-дн
22.6 Уборщица служебных помещений 7:45-15:27 7:45-16:15 30 минут 5-дн

2. В связи со сложной эпидемической ситуацией по заболеваемости  COVID-19,
увеличением количества больных установить временный режим работы дневному вра-
чу-инфекционисту  приемного  отделения  ГБУЗ  РК «Республиканская  инфекционная
больница» по производственной необходимости:

п/п Наименование должности Дни работы : Режим ра-
боты

Вид недели
(5-дн,6-дн)

Врач-инфекционист приемного 
отделения

Рабочие дни:
Понедельник
Вторник
Среда
Четверг 
Пятница
Суббота

Выходной:
Воскресенье

8:30-14:30

6-дн

3. Санитаркам ( мойщицам) инфекционного отделения № 2 в связи со сложной эпид. обстановкой и
учетом тяжести больных в новой коронавирусной инфекцией COVID-19, проводить текущую уборку
палат 2 раза в день.
4. Дежурные врачи днем приступают  к работе в 14:30 (кроме воскресения и праздничных дней).
5. Передача больных дежурному врачу в 14:15.
6. Сдача дежурства и отчет дежурных врачей проводить с 8:30 (кроме воскресенья) в присутствии за-
местителя главного врача по лечебной части, заместителя главного врача по орг.-метод.работе, заве-
дующего баклабораторией, заведующей клинико-диагностической лабораторией и заведующих ле-
чебными отделениями.
6.1.  В субботний день дежурство сдается  дежурному администратору (главный врач,  заместитель
главного врача).
6.2. В воскресенье и праздничные дни передачу больных, особенно нуждающихся во врачебном на-
блюдении, дежурные врачи осуществляют самостоятельно.
7. Общебольничные врачебные конференции проводить в 9:00 в первую и третью пятницы месяца.
8. Заместителям главного врача, заведующим отделениями, данный приказ довести под роспись до
сведения всех работников подразделения.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела кадров Н.А.Галанову.

Главный врач        В.В.Катков

 


